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natural wine, and standard agricul-
tural wine, produced in accordance 
with subparts F, H, and I of this part. 

Still wine. Wine containing not more 
than 0.392 gram of carbon dioxide per 
100 milliliters. 

Sugar. Pure dry sugar, liquid sugar, 
and invert sugar syrup. 

Sweetening. The addition of juice, 
concentrated juice or sugar to wine 
after the completion of fermentation 
and before taxpayment. 

Tax exempt cider. Cider produced in 
accordance with § 24.76 

Tax year. The period from July 1 of 
one calendar year through June 30 of 
the following year. 

Taxpaid wine. Wine on which the tax 
imposed by law has been determined, 
regardless of whether the tax has actu-
ally been paid or the payment of tax 
has been deferred. 

Taxpaid wine bottling house. Premises 
established under the provisions of this 
part primarily for bottling or packing 
taxpaid wine. 

Taxpaid wine premises. Premises es-
tablished under the provisions of this 
part on which taxpaid wine operations 
other than bottling are authorized to 
be conducted. 

This chapter. Title 27, Code of Federal 
Regulations, chapter I (27 CFR chapter 
I). 

Total solids. The degrees Brix of 
unfermented juice or dealcoholized 
wine. 

Treasury Account. The Department of 
Treasury’s General Account at the 
Federal Reserve Bank of New York. 

U.S.C. The United States Code. 
United States wine. Wine produced on 

bonded wine premises in the United 
States. 

Unmerchantable wine. Wine which has 
been taxpaid, removed from bonded 
wine premises, and subsequently re-
turned to a bonded wine premises 
under the provisions of § 24.295 for the 
purpose of reconditioning, reformula-
tion or destruction. 

Vinegar. A wine or wine product not 
for beverage use produced in accord-
ance with the provisions of this part 
and having not less than 4.0 grams (4.0 
percent) of volatile acidity (calculated 
as acetic acid and exclusive of sulfur 
dioxide) per 100 milliliters of wine. 

Volatile fruit-flavor concentrate. Any 
concentrate produced by any process 
which includes evaporations from any 
fruit mash or juice. 

Wine. When used without qualifica-
tion, the term includes every kind 
(class and type) of product produced on 
bonded wine premises from grapes, 
other fruit (including berries), or other 
suitable agricultural products and con-
taining not more than 24 percent of al-
cohol by volume. The term includes all 
imitation, other than standard, or arti-
ficial wine and compounds sold as wine. 
A wine product containing less than 
one-half of one percent alcohol by vol-
ume is not taxable as wine when re-
moved from the bonded wine premises. 

Wine premises. Premises established 
under the provisions of this part on 
which wine operations or other oper-
ations are authorized to be conducted. 

Wine spirits. Brandy or wine spirits 
authorized under 26 U.S.C. 5373 for use 
in wine production. 

[T.D. ATF–299, 55 FR 24989, June 19, 1990, as 
amended by T.D. ATF–312, 56 FR 31077, July 
9, 1991; T.D. ATF–398, 63 FR 44783, Aug. 21, 
1998; T.D. ATF–409, 64 FR 13683, Mar. 22, 1999; 
T.D. TTB–41, 71 FR 5602, Feb. 2, 2006; T.D. 
TTB–44, 71 FR 16938, Apr. 4, 2006] 

Subpart C—Administrative and 
Miscellaneous Provisions 

AUTHORITIES 

§ 24.19 Delegations of the Adminis-
trator. 

Most of the regulatory authorities of 
the Administrator contained in this 
part are delegated to appropriate TTB 
officers. These TTB officers are speci-
fied in TTB Order 1135.24, Delegation of 
the Administrator’s Authorities in 27 
CFR Part 24, Wine. You may obtain a 
copy of this order by accessing the TTB 
Web site (http://www.ttb.gov) or by mail-
ing a request to the Alcohol and To-
bacco Tax and Trade Bureau, National 
Revenue Center, 550 Main Street, Room 
1516, Cincinnati, OH 45202. 

[T.D. TTB–44, 71 FR 16938, Apr. 4, 2006] 

§ 24.20 Forms prescribed. 
(a) The appropriate TTB officer is au-

thorized to prescribe all forms required 
by this part. All of the information 

VerDate Aug<31>2005 08:40 May 06, 2008 Jkt 214103 PO 00000 Frm 00601 Fmt 8010 Sfmt 8010 Y:\SGML\214103.XXX 214103rf
re

de
ric

k 
on

 P
R

O
D

1P
C

67
 w

ith
 C

F
R



592 

27 CFR Ch. I (4–1–08 Edition) § 24.21 

called for in each form will be fur-
nished as indicated by the headings on 
the form and the instructions on or 
pertaining to the form and as required 
by this part. The form will be filed in 
accordance with the instructions for 
the form. 

(b) Forms prescribed by this part are 
available for printing through the TTB 
Web site (http://www.ttb.gov) or by mail-
ing a request to the Alcohol and To-
bacco Tax and Trade Bureau, National 
Revenue Center, 550 Main Street, Room 
1516, Cincinnati, OH 45202. 

[T.D. ATF–299, 55 FR 24989, June 19, 1990, as 
amended by T.D. 372, 61 FR 20724, May 8, 1996; 
T.D. ATF–409, 64 FR 13683, Mar. 22, 1999; T.D. 
TTB–44, 71 FR 16938, Apr. 4, 2006] 

§ 24.21 Modified forms. 
(a) General. The appropriate TTB offi-

cer may approve the use of a modified 
form in lieu of the prescribed form re-
quired by this part, when in the judg-
ment of the appropriate TTB officer: 

(1) Good cause has been shown for the 
use of the modified form and 

(2) The use of the modified form will 
not result in a net increase in cost to 
the Government or hinder the effective 
administration of this part. 
Except to adapt tax returns for use 
with data processing equipment, no 
proposal for modification of a pre-
scribed form relating to qualification, 
to the giving of any bond, or to the as-
sessment, payment, or collection of tax 
will be approved under this section. 

(b) Application. The proprietor who 
desires to modify a prescribed form 
shall submit a written application to 
the appropriate TTB officer. The appli-
cation will state the reasons a modified 
form is necessary and be accompanied 
by a copy of the proposed form with 
typical entries. 

(c) Conditions. A modified form may 
not be used until the application has 
been approved by the appropriate TTB 
officer. Authorization for the use of a 
modified form is conditioned on com-
pliance with the procedures, condi-
tions, and limitations specified in the 
approval of the application. The use of 
a modified form does not relieve the 
proprietor from any requirement of 
this part. Authority for use of a modi-
fied form may be withdrawn whenever 
in the judgment of the appropriate 

TTB officer the effective administra-
tion of this part is hindered by the con-
tinuation of the authority. (Sec. 201, 
Pub. L. 85–859, 72 Stat. 1381, as amend-
ed, 1395, as amended (26 U.S.C. 5367, 
5555)) 

(Approved by the Office of Management and 
Budget under control number 1512–0292) 

[T.D. ATF–299, 55 FR 24989, June 19, 1990, as 
amended by T.D. ATF–409, 64 FR 13683, Mar. 
22, 1999] 

§ 24.22 Alternate method or procedure. 
(a) General. The proprietor, on spe-

cific approval of the appropriate TTB 
officer as provided in this section, may 
use an alternate method or procedure 
in lieu of a method or procedure spe-
cifically prescribed in this part. As 
used in this section, an alternate meth-
od or procedure also includes alternate 
construction or equipment. No alter-
nate method or procedure relating to 
the giving of any bond or to the assess-
ment, payment, or collection of tax, 
will be authorized under this section. 
The appropriate TTB officer may ap-
prove an alternate method or proce-
dure, subject to stated conditions, 
when in the judgment of the appro-
priate TTB officer: 

(1) Good cause has been shown for the 
use of the alternate method or proce-
dure; 

(2) The alternate method or proce-
dure is within the purpose of, and con-
sistent with the effect intended by, the 
specifically prescribed method or pro-
cedure, and affords equivalent security 
to the revenue; and 

(3) The alternate method or proce-
dure will not be contrary to any provi-
sion of law, will not result in an in-
crease in cost to the Government, and 
will not hinder the effective adminis-
tration of this part. 

(b) Application. The proprietor who 
desires to employ an alternate method 
or procedure shall submit a written ap-
plication to the appropriate TTB offi-
cer. The application will specifically 
describe the proposed alternate method 
or procedure, and will set forth the rea-
sons therefor. Alternate methods or 
procedures will not be employed until 
the application is approved by the ap-
propriate TTB officer. 

(c) Conditions. The proprietor shall, 
during the period of authorization for 
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